1

Anexo 17

Formal Compromisso Operacional de Pagamento de Emolumentos

[local], [●] de [●] de 2013.

À
BM&FBOVESPA S.A - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros
Rua XV de Novembro, nº 275
Centro, São Paulo, São Paulo, Brasil , CEP 01013-906

Ref.: Edital n° 005 /2013 - Leilão da Concessão para exploração da rodovia BR-163/MS –
Formal Compromisso de Pagamento de Emolumentos devidos à BM&FBOVESPA

Prezados Senhores,

Servimo-nos da presente para manifestar-lhes formalmente o compromisso de

pagamento da remuneração devida à BM&FBOVESPA em razão de nossas obrigações e

responsabilidades pelos atos que viermos a praticar com relação ao Leilão em referência,

a fim de sermos devidamente qualificados como Sociedade Corretora autorizada a

representar a Proponente junto à BM&FBOVESPA S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e

Futuros.

Nesse entendimento, doravante obrigamo-nos como corresponsáveis e principais

pagadores da remuneração devida à BM&FBOVESPA, até a data prevista, no Edital de

Concessão n° 005/2013.

Finalmente, encaminhamos, em anexo, o contrato que firmamos com a Proponente que

representaremos no Leilão, em via original, para o devido arquivamento junto a V. Sas, do

qual consta instrumento hábil outorgando-lhes expressamente poderes relativos à

utilização das garantias e meios de pagamento para liquidação e homologação das

obrigações decorrentes do Leilão.

Atenciosamente,

Assinatura do(s) representante(s) da Corretora Credenciada com firmas reconhecidas.

[Nome do(s) representantes da Corretora Credenciada]

[Nome completo da Corretora Credenciada]

Testemunhas:

Nome:

R.G.:

Nome:

R.G.:

2